ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE
z dnia .................... 2025 r.
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Drzesno PLH140058
Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i  1940 oraz z 2025 r. poz. 884) zarządza się, co następuje:
§ 1. Ustanawia się  plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Drzesno PLH140058, zwanego dalej „obszarem Natura 2000”.
§ 2. Opis granic obszaru Natura 2000 określa załącznik nr 1 do zarządzenia.
§ 3. Mapę obszaru Natura 2000 określa załącznik nr 2 do zarządzenia.
§ 4. Identyfikację istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000 określa załącznik nr 3 do zarządzenia.
§ 7. Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000 określa załącznik nr 4 do zarządzenia.
§ 8. 1. Działania ochronne dla obszaru Natura 2000 ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania określa załącznik nr 5 do zarządzenia.
2. Obszar wdrażania działań, o których mowa w ust. 1, określa załącznik nr 6 do zarządzenia.
§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
	
	Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie


Jacek Lolo



	Id: 13024EF8-2154-4D2A-B646-6A1038A04041
	



Załączniki do zarządzenia
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie
z dnia.....................................................2025 r.
Załącznik Nr 1
Opis granic obszaru Natura 2000
	Lp
	Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)[footnoteRef:1]1) [1: 1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).] 


	1
	537502,64
	513914,65

	2
	537538,93
	513895,83

	3
	537574,14
	513872,37

	4
	537638,02
	513846,00

	5
	537677,50
	513818,76

	6
	537686,98
	513810,69

	7
	537714,64
	513803,14

	8
	537792,96
	513785,47

	9
	537924,33
	513645,24

	10
	537925,87
	513643,14

	11
	537927,49
	513637,89

	12
	537929,82
	513632,03

	13
	538122,79
	513548,45

	14
	538126,47
	513546,88

	15
	538163,32
	513531,20

	16
	538224,26
	513499,47

	17
	538265,01
	513484,58

	18
	538311,73
	513452,41

	19
	538341,18
	513439,43

	20
	538378,84
	513414,74

	21
	538399,25
	513408,75

	22
	538242,10
	513162,49

	23
	538167,41
	513044,62

	24
	538119,76
	512969,59

	25
	538057,11
	512868,89

	26
	538024,93
	512833,62

	27
	538000,72
	512767,79

	28
	537985,16
	512741,42

	29
	537964,69
	512706,90

	30
	537889,91
	512792,36

	31
	537887,25
	512796,45

	32
	537861,74
	512811,31

	33
	537885,04
	512913,52

	34
	537839,73
	512931,95

	35
	537834,39
	512906,41

	36
	537800,54
	512932,12

	37
	537772,67
	512954,40

	38
	537763,96
	512964,71

	39
	537744,98
	512992,81

	40
	537739,47
	513005,43

	41
	537739,53
	513021,50

	42
	537741,08
	513041,76

	43
	537753,43
	513108,29

	44
	537755,83
	513123,65

	45
	537758,94
	513128,58

	46
	537768,64
	513156,23

	47
	537772,20
	513166,42

	48
	537780,63
	513208,10

	49
	537784,51
	513227,91

	50
	537802,16
	513316,19

	51
	537803,05
	513320,09

	52
	537798,87
	513324,22

	53
	537783,25
	513329,12

	54
	537753,47
	513338,46

	55
	537724,18
	513347,64

	56
	537697,67
	513355,96

	57
	537677,33
	513362,33

	58
	537644,34
	513372,63

	59
	537606,36
	513383,45

	60
	537578,16
	513391,75

	61
	537548,93
	513400,37

	62
	537545,06
	513401,51

	63
	537521,59
	513408,43

	64
	537503,19
	513412,71

	65
	537486,29
	513417,39

	66
	537453,14
	513426,50

	67
	537408,45
	513438,05

	68
	537373,23
	513447,16

	69
	537337,78
	513452,94

	70
	537316,69
	513456,83

	71
	537312,77
	513457,55

	72
	537308,84
	513458,32

	73
	537302,50
	513453,53

	74
	537282,59
	513439,11

	75
	537226,63
	513395,27

	76
	537184,83
	513365,30

	77
	537021,79
	513246,79

	78
	536995,15
	513230,23

	79
	536979,73
	513218,84

	80
	536994,34
	513276,96

	81
	536982,77
	513279,80

	82
	536611,91
	513299,66

	83
	536601,32
	513315,06

	84
	536594,14
	513325,07

	85
	536584,43
	513338,59

	86
	536582,16
	513340,93

	87
	536579,96
	513343,24

	88
	536568,56
	513355,26

	89
	536565,38
	513358,00

	90
	536562,24
	513360,71

	91
	536558,31
	513364,09

	92
	536554,44
	513367,43

	93
	536552,76
	513368,87

	94
	536550,27
	513370,20

	95
	536546,58
	513372,16

	96
	536537,17
	513377,18

	97
	536534,73
	513378,42

	98
	536520,04
	513385,92

	99
	536509,33
	513391,39

	100
	536501,17
	513395,56

	101
	536498,50
	513396,92

	102
	536488,37
	513411,56

	103
	536479,32
	513424,65

	104
	536475,80
	513428,47

	105
	536470,34
	513434,37

	106
	536466,05
	513439,68

	107
	536457,45
	513450,34

	108
	536454,67
	513453,77

	109
	536448,24
	513460,28

	110
	536440,08
	513468,51

	111
	536429,12
	513479,59

	112
	536418,64
	513490,17

	113
	536407,51
	513501,42

	114
	536394,78
	513514,27

	115
	536392,54
	513516,79

	116
	536379,51
	513531,46

	117
	536377,32
	513534,60

	118
	536365,48
	513551,64

	119
	536355,86
	513565,50

	120
	536345,20
	513580,84

	121
	536332,56
	513604,67

	122
	536330,10
	513609,37

	123
	536311,51
	513639,46

	124
	536304,30
	513649,93

	125
	536290,86
	513668,60

	126
	536277,17
	513676,21

	127
	536259,88
	513684,66

	128
	536239,40
	513685,13

	129
	536202,09
	513672,72

	130
	536193,18
	513674,37

	131
	536175,34
	513677,64

	132
	536161,63
	513679,30

	133
	536148,77
	513680,15

	134
	536145,85
	513680,14

	135
	536131,14
	513683,26

	136
	536123,10
	513685,09

	137
	536110,55
	513687,30

	138
	536114,56
	513737,42

	139
	536127,46
	513756,10

	140
	536136,56
	513768,30

	141
	536153,75
	513788,11

	142
	536156,41
	513791,18

	143
	536156,37
	513799,74

	144
	536171,75
	513814,23

	145
	536179,75
	513821,25

	146
	536185,77
	513830,56

	147
	536204,13
	513857,86

	148
	536205,42
	513859,78

	149
	536210,07
	513869,85

	150
	536220,62
	513896,89

	151
	536233,15
	513927,00

	152
	536249,85
	513974,02

	153
	536250,93
	513982,10

	154
	536253,35
	513991,25

	155
	536257,63
	514005,73

	156
	536263,14
	514022,33

	157
	536268,04
	514039,17

	158
	536273,94
	514057,07

	159
	536283,93
	514087,03

	160
	536587,76
	514034,30

	161
	536600,79
	514052,60

	162
	536661,96
	514031,54

	163
	536672,24
	514050,35

	164
	536763,74
	514011,74

	165
	536825,66
	514011,99

	166
	536896,36
	513999,14

	167
	536920,58
	513996,66

	168
	536977,83
	514010,24

	169
	537010,92
	514004,97

	170
	537054,79
	513982,41

	171
	537091,14
	513922,50

	172
	537170,35
	513844,78

	173
	537196,03
	513887,56

	174
	537214,02
	513877,08

	175
	537229,87
	513867,84

	176
	537232,91
	513867,79

	177
	537260,52
	513867,32

	178
	537288,49
	513866,83

	179
	537298,86
	513866,65

	180
	537316,89
	513859,95

	181
	537337,32
	513852,34

	182
	537354,89
	513882,49

	183
	537357,41
	513886,81

	184
	537369,47
	513907,53

	185
	537387,58
	513938,63

	186
	537390,10
	513942,94

	187
	537402,17
	513963,66

	188
	537404,21
	513967,19

	189
	537450,77
	513942,35

	190
	537502,64
	513914,65



	Id: 13024EF8-2154-4D2A-B646-6A1038A04041
	



Załącznik Nr 2
[image: Obraz zawierający tekst, zrzut ekranu, mapa

Opis wygenerowany automatycznie]Mapa obszaru Natura 2000

	Id: 13024EF8-2154-4D2A-B646-6A1038A04041
	



Załącznik Nr 3
Identyfikacja istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i ich siedlisk będących przedmiotami ochrony w obszarze Natura 2000
	Przedmiot ochrony w obszarze Natura 2000
	Identyfikacja zagrożenia
	Rodzaj zagrożenia
	Opis zagrożenia

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	J02.15 - Inne spowodowane przez człowieka zmiany stosunków wodnych.
	Potencjalne
	Niekorzystne zmiany stosunków wodnych, w szczególności związane z meliorowaniem i odwanianiem terenu.

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	J03.01 – zmniejszenie lub utrata cech charakterystycznych siedlisk.
	Potencjalne
	Postępująca presja zabudowy i związana z tym budowa i rozbudowa obiektów budowlanych, w szczególności infrastruktury technicznej powiązanej z wprowadzanym sposobem zagospodarowania terenu. Utrata integralności i powiązania obszaru Natura 2000 z innymi formami ochrony przyrody w efekcie antropogenicznego przekształcania terenu, w szczególności otwartych terenów rolniczych.

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	M01.02 - susze i zmniejszenie opadów.
	Potencjalne
	Zaburzenie procesów zasilania siedliska w wodę w następstwie spadku poziomu wód spowodowanego suszą atmosferyczną wywołaną długotrwałym brakiem opadów deszczu.

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	I02 – problematyczne gatunki rodzime.
	Istniejące
	Przekształcenie charakterystycznych cech siedliska w efekcie nadmiernego rozwoju wysokich bylin.

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	J03.01 – zmniejszenie lub utrata cech charakterystycznych siedlisk obszaru Natura 2000.
	Istniejące
	Postępująca presja zabudowy i związana z tym budowa i rozbudowa obiektów budowlanych, w szczególności infrastruktury technicznej powiązanej z wprowadzanym sposobem zagospodarowania terenu. Utrata integralności i powiązania obszaru Natura 2000 z innymi formami ochrony przyrody. Antropogeniczne przekształcenie terenu, w szczególności otwartych terenów rolniczych. Antropogeniczne zmiany środowiska przyrodniczego obszaru Natura 2000 wywołane połowem ryb.

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	G05.07 – niewłaściwie realizowane działania ochronne lub ich brak.
	Potencjalne
	Zmniejszenie powierzchni siedliska w efekcie zaprzestania koszenia łąk.

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	M01.02 – susze i zmniejszenie opadów.
	Potencjalne
	Spadki poziomu wód spowodowane suszą atmosferyczną będącą następstwem długotrwałych braków opadów deszczu.

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	I01 – obce gatunki inwazyjne.
	Potencjalne
	Wypieranie rodzimych gatunków roślin przez gatunki obce geograficznie.

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	K02.01 – zmiana składu gatunkowego (sukcesja).
	Istniejące
	Sukcesja drzew i krzewów na otwarte tereny łąkowe oraz wysoki udział roślinności szuwarowej.

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	K02.04 – zakwaszanie (naturalne).
	Potencjalne
	Ustępowanie gatunków związanych z siedliskami alkalicznymi w efekcie nadmiernego zakwaszenia torfowiska wywołanego wkraczaniem torfowców.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	J02.15 - Inne spowodowane przez człowieka zmiany stosunków wodnych.
	Potencjalne
	Niekorzystne zmiany stosunków wodnych, w szczególności związane z meliorowaniem i odwanianiem terenu.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	J03.01 – zmniejszenie lub utrata cech charakterystycznych siedlisk.
	Potencjalne
	Postępująca presja zabudowy i związana z tym budowa i rozbudowa obiektów budowlanych, w szczególności infrastruktury technicznej powiązanej z wprowadzanym sposobem zagospodarowania terenu. Utrata integralności i powiązania obszaru Natura 2000 z innymi formami ochrony przyrody w efekcie antropogenicznego przekształcania terenu, w szczególności otwartych terenów rolniczych.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	M01.02 - susze i zmniejszenie opadów.
	Potencjalne
	Zaburzenie procesów zasilania siedliska w wodę w następstwie spadku poziomu wód spowodowanego suszą atmosferyczną wywołaną długotrwałym brakiem opadów deszczu.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	I02 – problematyczne gatunki rodzime.
	Istniejące
	Przekształcenie charakterystycznych cech siedliska w efekcie nadmiernego rozwoju wysokich bylin.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	J03.01 – zmniejszenie lub utrata cech charakterystycznych siedlisk obszaru Natura 2000.
	Istniejące
	Postępująca presja zabudowy i związana z tym budowa i rozbudowa obiektów budowlanych, w szczególności infrastruktury technicznej powiązanej z wprowadzanym sposobem zagospodarowania terenu. Utrata integralności i powiązania obszaru Natura 2000 z innymi formami ochrony przyrody. Antropogeniczne przekształcenie terenu, w szczególności otwartych terenów rolniczych. Antropogeniczne zmiany środowiska przyrodniczego obszaru Natura 2000 wywołane połowem ryb.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	G05.07 – niewłaściwie realizowane działania ochronne lub ich brak.
	Potencjalne
	Zmniejszenie powierzchni siedliska w efekcie zaprzestania koszenia łąk.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	M01.02 – susze i zmniejszenie opadów.
	Potencjalne
	Spadki poziomu wód spowodowane suszą atmosferyczną będącą następstwem długotrwałych braków opadów deszczu.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	I01 – obce gatunki inwazyjne.
	Potencjalne
	Wypieranie rodzimych gatunków roślin przez gatunki obce geograficznie.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	K02.01 – zmiana składu gatunkowego (sukcesja).
	Istniejące
	Sukcesja drzew i krzewów na otwarte tereny łąkowe oraz wysoki udział roślinności szuwarowej.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	K02.04 – zakwaszanie (naturalne).
	Potencjalne
	Ustępowanie gatunków związanych z siedliskami alkalicznymi w efekcie nadmiernego zakwaszenia torfowiska wywołanego wkraczaniem torfowców.

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	J02.15 - Inne spowodowane przez człowieka zmiany stosunków wodnych.
	Potencjalne
	Niekorzystne zmiany stosunków wodnych, w szczególności związane z meliorowaniem i odwanianiem terenu.



	Id: 13024EF8-2154-4D2A-B646-6A1038A04041
	



Załącznik Nr 4
Cele działań ochronnych w obszarze Natura 2000
	Przedmiot ochrony
	Parametr
	Cele działań ochronnych

	7230
Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	Powierzchnia siedliska
	Utrzymanie występowania siedliska na powierzchni 3,06 ha (stan właściwy – FV).

	
	Procent powierzchni zajęty przez siedlisko na powierzchni badawczej
	Utrzymanie udziału powierzchni zajętego przez siedlisko w powierzchni badawczej na poziomie minimum 80 % (stan właściwy – FV).

	
	Gatunki charakterystyczne
	Utrzymanie występowania powyżej ośmiu gatunków charakterystycznych, lub pokrycia gatunków charakterystycznych w powierzchni badawczej na poziomie > 50% (stan właściwy – FV).

	
	Gatunki dominujące
	Utrzymanie występowania braku wyraźnych dominantów, przy udziale gatunków charakterystycznych dla siedliska 7230 i innych mniej więcej równym (stan niezadowalający – U1).

	
	Pokrycie i struktura gatunkowa mchów
	Utrzymanie całkowitego pokrycia mchów na poziomie minimum 50%, przy zajmowanej powierzchni przez mchy brunatne powyżej 20 % całkowitej powierzchni zajmowanej przez wszystkie gatunki mchów (stan niezadowalający – U1).

	
	Obce gatunki inwazyjne
	Utrzymanie braku występowania obcych gatunków inwazyjnych (stan właściwy – FV) na stanowisku 1 – współrzędne
537606,0601; 513649,5296;
537512,8191; 513676,3642
537461,9063; 513729,8662  oraz stanowisku 2 – współrzędne 536648,9299; 513604,8827
536616,7667; 513630,2934
536607,1951; 513689,9406 i stopniowa poprawa stanu zachowania na stanowisku 3 – współrzędne: 537870,0828; 513005,57
537871,975; 513028,8714
537893,1718; 513018,3757, zmierzająca do braku występowania gatunków inwazyjnych (stopniowa poprawa niezadowalającego stanu zachowania - U1 do stanu właściwego – FV).

	
	Gatunki ekspansywne roślin zielnych
	Utrzymanie braku lub pojedynczych gatunków ekspansywnych roślin zielnych na stanowisku 3 oraz stopniowa poprawa stanu zachowania zmierzająca do udziału ww. gatunków na poziomie do 5 % na stanowisku 1 i stanowisku 2 (utrzymanie właściwego – FV stanu zachowania na stanowisku 3 i stopniowa poprawa złego stanu zachowania – U2 do stanu niezadowalającego – U1 na stanowisku 1 i 2).

	
	Zakres pH
	Utrzymanie wartości pH na poziomie 6-7 (stan niezadowalający – U1).

	
	Ekspansja krzewów i podrostu drzew
	Stopniowa poprawa stanu zachowania zmierzająca do udziału krzewów i podrostu drzew na poziomie poniżej 15 % na wszystkich stanowiskach (stopniowa poprawa złego stanu zachowania – U2 stanowisko 2 do stanu niezadowalającego – U1 i utrzymanie stanu niezadowalającego – U1 stanowisko 1 i 3).

	
	Stopień uwodnienia
	Utrzymanie występowania poziomu wody mierzonego w piezometrze - do 2 cm powyżej, równo lub do 10 cm poniżej powierzchni torfowiska - w praktyce, w trakcie chodzenia po torfowisku woda zawsze widoczna, przynajmniej do wysokości podeszwy (stan właściwy – FV).

	
	Pozyskanie torfu
	Utrzymanie braku pozyskania torfu (stan właściwy – FV).

	
	Melioracje odwadniające
	Utrzymanie braku sieci rowów i kanałów melioracyjnych oraz innych elementów infrastruktury melioracyjnej odwadniających torfowisko (stan właściwy – FV).

	1903
lipiennik Loesela Liparis loeselii
	Liczebność osobników
	Utrzymanie populacji gatunku minimum na poziomie 200 osobników (stan właściwy – FV).

	
	Struktura populacji
	Utrzymanie występowania juwenilnych, rozmnażających się osobników (stan właściwy – FV).

	
	Stan zdrowotny
	Utrzymanie występowania maksymalnie pojedynczych uszkodzeń części generatywnych (stan niezadowalający – U1).

	
	Powierzchnia potencjalnego siedliska
	Utrzymanie takiej samej (1,63 ha) lub większej w porównaniu do poprzedniego okresu monitoringowego powierzchni potencjalnego siedliska (stan właściwy – FV).

	
	Powierzchnia zajętego siedliska
	Utrzymanie takiej samej (1,77 ha) lub większej w porównaniu do poprzedniego okresu monitoringowego powierzchni zajętego siedliska (stan właściwy – FV).

	
	Fragmentacja siedliska
	Utrzymanie braku lub małej fragmentacji siedliska (stan właściwy – FV).

	
	Stopień zarośnięcia siedliska przez roślinność drzewiastą i krzewiastą
	Utrzymanie stopnia zarośnięcia siedliska przez roślinność drzewiastą i krzewiastą na poziomie <25% w przypadku stanowiska 28 i 29 (stan właściwy – FV) oraz stopniowa poprawa stanu zachowania stanowiska 27 – współrzędne:
537543,8944; 513650,2282
537606,0601; 513649,5296
537461,9063; 513729,8662, zmierzająca do udziału roślinności drzewiastej i krzewiastej na poziomie <25% (stopniowa poprawa niezadowalającego stanu zachowania – U1 do stanu właściwego – FV).

	
	Wysokie byliny/ gatunki ekspansywne - konkurencyjne
	Utrzymanie braku lub pojedynczych osobników wysokich bylin/ gatunków konkurencyjnych w przypadku stanowiska 28 i 29 (stan właściwy – FV) oraz stopniowa poprawa stanu zachowania na stanowisku 27,
zmierzająca do występowania roślin konkurencyjnych na poziomie < 50% (stopniowa poprawa złego stanu zachowania – U2 do stanu niezadowalającego – U1).

	
	Wysokość runi
	Utrzymanie wysokości runi na poziomie < 45 cm w przypadku stanowiska 28 i 29 (stan niezadowalający – U1) oraz stopniowa poprawa stanu zachowania stanowiska 27 (stopniowa poprawa złego stanu zachowania U2 - stanowisko 27 do stanu niezadowalającego U1).

	
	Grubość wojłoku
	Utrzymanie grubości wojłoku na poziomie < 5 cm (stan właściwy – FV).

	
	Miejsca do kiełkowania
	Utrzymanie miejsca do kiełkowania na poziomie > 10 % (stan właściwy – FV).

	
	Stopień uwodnienia
	Utrzymanie dużego stopnia uwodnienia (stan właściwy – FV).



	Id: 13024EF8-2154-4D2A-B646-6A1038A04041
	



Załącznik Nr 5
Działania ochronne dla obszaru Natura 2000 ze wskazaniem podmiotów odpowiedzialnych za ich wykonanie i obszarów ich wdrażania
	Przedmiot ochrony obszaru Natura 2000
	Rodzaj działania ochronnego
	Zakres działań ochronnych
	Lokalizacja i obszar wdrażania
działań ochronnych
	Podmiot odpowiedzialny za wykonanie działań ochronnych

	
	
	
	Obręb ewidencyjny
	Działka ewidencyjna
	

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk
	Monitoring
	Uzupełnienie stanu wiedzy o siedliskach przyrodniczych i gatunkach chronionych rezerwatu oraz uwarunkowaniach ich ochrony. Wykonanie, zgodnie z metodyką monitoringu Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, monitoringu oceniającego stan zachowania siedlisk przyrodniczych i gatunków chronionych. Przeprowadzenie oceny stanu zachowania celu ochrony rezerwatu przyrody, w szczególności w zakresie uwarunkowań mogących stanowić dla niego zagrożenie. W przypadku, gdy monitoring wykaże zmiany w składzie gatunkowym roślin, powstałe w efekcie ekspansji gatunków obcych, zagrażające gatunkom rodzimym, w szczególności, jeżeli oszacowana identyfikacja występujących gatunków obcych wykaże stopień pokrycia badanego płatu (wyznaczonego zgodnie z metodyką GIOŚ) dla każdego gatunku z osobna oraz łącznie10% lub więcej, należy przystąpić do usuwania gatunków obcych. Rozmiar, sposób wykonania oraz termin usuwania gatunków obcych należy dostosować do gatunku i stopnia jego rozprzestrzenienia, określonego w ramach monitoringu.
	Gorzewo

	105/6, 106, 168, 169, 170, 171, 173, 174, 175, 229, 230, 420, 421, 422/1, 422/2, 54
	Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie.

	
	
	
	Łąck
	1009, 1010, 1032
	

	
	
	
	Marianów Lucieński
	1/1, 1/2, 1/3, 12, 13, 14, 15, 16, 165, 172, 176, 178, 2, 208/5, 21, 219, 22, 229, 23, 24, 25, 256, 259, 261, 265, 266, 272, 273, 278, 28, 280, 283, 29, 31, 348, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 410, 411, 412, 413, 414/1, 414/2, 415, 416, 417, 418, 419, 42, 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 43, 430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, 437, 438, 439, 44, 440/1, 440/2, 440/3, 441, 442, 443, 444, 445, 45/1, 457/1, 457/2, 457/3, 457/4, 457/5, 457/6, 458/1, 458/2, 46, 47, 48, 489/1, 489/2, 489/3, 489/4, 49/1, 490, 491/2, 491/3, 491/4, 492/2, 492/3, 493, 494, 495/2, 495/3, 496, 497, 498/1, 499/11, 499/6, 499/7, 5, 50, 51, 52/1, 53/1, 54, 55/2, 56/1, 57/3, 58/1, 59/1, 59/2, 60/1, 61/2, 62/1, 64/2, 65/1, 65/2, 65/3, 65/5, 65/6, 65/7, 66/1, 66/2, 67/1, 67/2, 68/1, 68/2, 68/3, 68/4, 68/5, 68/6, 69/1, 69/2, 7, 70/2, 70/3, 70/5, 70/6, 70/7, 71, 72, 73, 77, 78, 9
	

	1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	
	
	
	
	

	
	
	
	Sendeń Mały
	119/2, 200/1, 200/2, 36/12, 36/14, 36/16, 36/17, 36/18, 44/1, 45/1, 46/1, 47/1, 48/1, 49/15, 50/10, 50/11, 50/12, 51/1, 51/10, 51/13, 51/14, 51/19, 51/25, 51/27, 51/29, 51/30, 51/32, 51/33, 51/4, 51/6, 52/1, 52/2, 53/5, 53/7, 53/8, 53/9, 8
	

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk

1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	Odsłanianie
	W przypadku stwierdzenia na monitorowanym siedlisku wystąpienia zagrożenia utraty cech charakterystycznych siedlisk przyrodniczych, trwałości przedmiotów ochrony, należy podjąć działania ochrony czynnej w rozmiarze i sposobie wykonania określonym w ramach monitoringu.
	Marianów Lucieński
	1/1, 1/2, 1/3, 24, 25, 435, 436, 28, 29, 437, 31, 438, 68/1, 69/2, 67/2, 52/2, 51/1
	Na gruntach Skarbu Państwa Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie. Na gruntach niestanowiących własności Skarbu Państwa Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w zakresie monitoringu, w pozostałym zakresie posiadający tytuł prawny do nieruchomości lub Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie na podstawie porozumienia.

	
	
	
	Sedeń Mały
	200/1
	

	7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk

1903 Lipiennik Loesela (Liparis loeselii)
	Usuwanie roślin
	Jeżeli proces sukcesji na monitorowanym siedlisku będzie zachodził w stopniu zagrażającym jego utrzymaniu, należy, w terminie lipiec-październik, wykonać koszenie roślinności wraz z usunięciem drzew, krzewów oraz ich odrostów i odnowień. Powstałą biomasę należy usunąć poza obszar działania.
	Marianów Lucieński
	1/1, 1/2, 1/3
	Posiadający tytuł prawny do nieruchomości lub Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie na podstawie porozumienia.



	Id: 13024EF8-2154-4D2A-B646-6A1038A04041
	



Załącznik Nr 6
[image: Obraz zawierający tekst, mapa, zrzut ekranu

Zawartość wygenerowana przez AI może być niepoprawna.]Obszar wdrażania działań


UZASADNIENIE
Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Drzesno PLH140058, zwanego dalej „projektem zarządzenia”, zostało opracowane na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm), zwanej dalej „ustawą o ochronie przyrody”. Projekt zarządzenia jest aktem prawnym określającym sposoby ochrony zasobów, tworów i składników przyrody występujących w obrębie obszaru Natura 2000 Torfowisko Serafin PLH140057, zwanego dalej „obszarem Natura 2000”. Plan  zadań ochronnych tworzy się dla zapewnienia właściwego funkcjonowania i ochrony obszaru Natura 2000. Zakres prac zrealizowanych na potrzeby projektu zarządzenia został dostosowany do zasobów, tworów i składników przyrody obszaru Natura 2000. Przy jego sporządzaniu uwzględniono również treść rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie sporządzania projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 99).
W materii ustalenia terenu objętego projektem zarządzenia oraz przedmiotów ochrony obszaru wskazać należy co następuje. Obszar Natura 2000 pokrywa się powierzchniowo z rezerwatem przyrody Jezioro Drzezno. W projekcie zarządzenia uwzględniono część obszaru Natura 2000 leżącą w granicach rezerwatu przyrody. Dla tego fragmentu nie został ustanowiony plan ochronnych rezerwatu przyrody uwzględniający zakres planu zadań ochronnych. Zgodnie z przepisem art. 28 ust. 11 ustawy o ochronie przyrody plan zadań ochronnych sporządza się dla obszaru Natura 2000 lub jego części pokrywającego się w całości lub w części z obszarem rezerwatu przyrody, dla którego nie ustanowiono planu ochrony uwzględniającego zakres, o którym mowa w ust. 10.
Kształt struktury własności nieruchomości wchodzących w skład obszaru Natura 2000 jest złożony. W większości jest to własność prywatna, za wyjątkiem kilku działek ewidencyjnych Lasów Państwowych. Osobami i podmiotami zainteresowanymi projektem zarządzenia będą zarówno prywatni właściciele jak i Lasy Państwowe prowadzący działalność w obrębie siedlisk przyrodniczych i siedlisk gatunków, dla których ochrony wyznaczono obszar.
Projektem zarządzenia nie wprowadzono wskazania do zmian w istniejących planach ogólnych gmin, miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego, planach zagospodarowania przestrzennego województw. W obrębie obszaru Natura 2000 obowiązują następujące dokumenty z zakresu planowania przestrzennego: Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łąck (Uchwała nr XXIX/213/2010 Rady Gminy Łąck z dnia 10 listopada 2010 r.) oraz Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gostynin (Uchwała Nr 68/X/2003 Rady Gminy Gostynin z dnia 09 lipca 2003 r. zmieniona uchwałą nr 37/VI/2011 Rady Gminy Gostynin z dnia 31 marca 2011 r.). W chwili uchwalenia tych dokumentów obszar Natura 2000 nie funkcjonował w obrocie prawnym. Tym niemniej istniał już pokrywający się z jego powierzchnią rezerwat przyrody Jezioro Drzezno, który został uwzględniony w tych dokumentach planistycznych. Ustalony kierunek zagospodarowania przestrzennego na zachowanie równowagi przyrodniczej i naturalnych walorów tego terenu wyklucza potrzebę wprowadzania do nich zmian. Ponadto, stosowne ustalenia w tym zakresie, obejmujące cały obszar Natura 2000, wprowadzono planem ochrony rezerwatu przyrody Jezioro Drzezno. Zdefiniowano je w formie wskazań wymagań ochrony przyrody odnoszących się do rezerwatu przyrody i jego otuliny. Wykluczono tym możliwość wprowadzenia zmian w zagospodarowaniu przestrzennym niekorzystnie wpływających na przedmiot ochrony obszaru Natura 2000.
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wykonał na potrzeby projektu zarządzenia badania w zakresie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru Natura 2000. Ocenie poddano zasięg występowania przedmiotów ochrony, stan ich zachowania, występujące zagrożenia oraz wymogi i możliwości dalszej ich ochrony. Ocenę stanu ochrony przedmiotów ochrony dokonano na podstawie dostępnych informacji obejmujących przede wszystkim literaturę oraz materiały teledetekcyjne pozwalające szczegółowo rozplanować prace w terenie. Następnie materiały te poddano analizie i na podstawie tego wyznaczono potencjalny zasięg siedlisk przyrodniczych. Uzyskane w ten sposób dane zweryfikowano poprzez przeprowadzenie niezbędnych prac terenowych. Wszystkie prace terenowe przeprowadzono zgodnie z metodykami monitoringu siedlisk przyrodniczych opracowanymi przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska i stosowanymi w Państwowym Monitoringu Środowiska. W pierwszej kolejności odnaleziono płaty siedliska oraz stanowiska gatunku. Następnie zwryfikowano ich zasięg i wyznaczono przebieg transektów monitoringowych (z uwzględnieniem wielkości i zróżnicowania płatów). W przypadku siedlisk przyrodniczych będących przedmiotem ochrony  przyjęto założenia metodyczne polegające na wykonaniu oceny stanu siedlisk przyrodniczych na poszczególnych stanowiskach poprzez założenie transektów monitoringowych i wykonanie zdjęć fitosocjologicznych na początku, środku i końcu transektu. Ocenie podlegał, zestaw wskaźników struktury i funkcji siedliska, oraz uniwersalne parametry oceny stanu ochrony siedliska przyrodniczego: powierzchnia, struktura i funkcje, perspektywy ochrony, na podstawie których wyprowadzana jest ocena ogólna siedliska przyrodniczego na stanowisku. W przypadku oceny stanu haczykowca błyszczącego, ze względu na dość dużą powierzchnię siedliska tego gatunku, przyjęto zgodnie z metodyką jako stanowisko monitoringowe dwa płaty o powierzchni 10 m2 każdy. W przypadku lipiennika Loesela monitoring przeprowadzono w jednorodnym płacie torfowiska, w którym stwierdzono gatunek, a ponadto wykonano ocenę w miejscu, w którym gatunek był stwierdzany w latach wcześniejszych. W tym obszarze nie odnotowano w roku badań występowania lipiennika, choć jego obecność jest bardzo prawdopodobna (dobrze zachowane warunki siedliskowe), a znaczne fluktuacje liczebności w kolejnych latach są typowe dla tego gatunku.
Status prawny obszaru Natura 2000 został określony rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 września 2023 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Torfowisko Serafin (PLH140057) (Dz. U. poz. 2083).
Centralnym punktem obszaru, wokół którego rozwinęły się siedliska przyrodnicze jest jezioro Drzesno zajmujące równoleżnikowo rozciągniętą rynnę. Reprezentuje ono typ siedliska 3140 – Twardowodne oligo i mezotroficzne zbiorniki z podwodnymi łąkami ramienic. Rozległe i w pełni otwarte lustro wody zachowało się w zachodniej części obszaru, a we wschodniej części obecne są mniejsze powierzchniowo zarastające zbiorniki wodne, które jednakże reprezentują podtyp siedliska 3150-1 – Jeziora eutroficzne. Wokół zbiorników wodnych rozwinęły się podmokłe lasy z dynamicznego kręgu olsów, które zostały sklasyfikowane jako siedlisko 91E0-3 Niżowy łęg jesionowo-olszowy. Środkową część obszaru zajmują stosunkowo rozległe mechowiska (siedlisko 7230), otoczone młodymi lub inicjalnymi postaciami lasów bagiennych (91D0), które rozwinęły się w miejscach trzęsawisk pojeziornych. Spośród zbiorowisk leśnych największą powierzchnię zajmują łęgi, będące tu inicjalnymi postaciami tych lasów. Wyróżniono 12 płatów tego siedliska, w różnym stopniu zachowania i wykształcenia. Na części powierzchni łęgi te nawiązują do lasów bagiennych lub olsów, jednakże we wszystkich obecne są gatunki typowe. Wartym odnotowania jest fakt, że płaty te nie podlegają znaczącym zaburzeniom warunków wodnych (nie są odwadniane rowami melioracyjnymi), co w skali kraju jest stosunkowo rzadką sytuacją. Ponadto zidentyfikowano na tym obszarze 5 płatów lasów bagiennych (91D0), które rozwinęły się tutaj na skutek zarastania torfowisk. Populacja lipiennika Loesela w obszarze wydaje się być wysoka. Składa się z 3 subpopulacji, które można uznać za osobne stanowiska. Najmniej licznie storczyk ten występuje w południowo wschodniej części gdzie naliczono 57 osobników. Znacznie liczniejszy jest na południowym brzegu jeziora Drzesno, gdzie odnotowano 196 osobników i w centralnej części, gdzie stwierdzono 203 osobniki. Przedmioty ochrony obszaru Natura 2000 stanowią o jego wartości przyrodniczej Z uwagi na względnie stabilne warunki hydrologiczne w obszarze, stan zachowania płatów torfowiska oraz stanowisk lipiennika Loesela nie ulega tu pogorszeniu. Populację lipiennika w obszarze można zaliczyć do najliczniejszych na Mazowszu, co dodatkowo podnosi wartość przyrodniczą tego obszaru. W granicach ostoi znajdują się również stanowiska innych cennych gatunków i siedlisk przyrodniczych. Na szczególną uwagę zasługuje obecność niewielkiej, lecz stabilnej populacji haczykowca błyszczącego Hamatocaulis vernicosus oraz młodocianych postaci lasów bagiennych w typie bieli (91D0). Niedostępność terenu sprzyja trwaniu populacji tych gatunków oraz zapewnia w miarę korzystne uwarunkowania rozwoju mszystych szuwarów. Niepokojący jest obserwowany spadek wód gruntowych, a także postępująca sukcesja rozwój szuwarów turzycy prosowej, co może mieć w przyszłości wpływ na przedmioty ochrony. Niemniej jednak w obecnej chwili warunki utrzymania i rozwoju populacji lipiennika Loesela oraz zachowanie i rozwój mszystych szuwarów alkalicznych są właściwe. Stopień zachowania funkcji ekosystemów wodno-błotnych w obszarze należy ocenić jako wysoki. Wciąż wystarczające warunki wodne zapewniają możliwość utrzymania tu zarówno płatów siedliska 7230, jak i stanowisk lipiennika Loesela. Roślinność torfowisk alkalicznych jest wykształcona w sposób typowy dla stanowisk pojeziernych. Obecność płatów o charakterze inicjalnym świadczy o możliwości zajmowania przez lipiennika nowych nisz na dalszych etapach sukcesji. W przypadku największego i jednocześnie najbardziej ustabilizowanego płatu mechowiska, gdzie obserwuje się stosunkowo silne zarastanie przez gatunki drzew i krzewów, dla zachowania siedliska i populacji inwentaryzowanego gatunku konieczne jest podejmowanie działań z zakresu ochrony czynnej (usuwanie pojawiającego się nalotu i podrostu, a także koszenie trzciny).
Ocena ogólna siedliska 7230 w obszarze jest dobra. Sposób wykształcenia zbiorowisk odbiega nieco od typowego (zwłaszcza w płatach z dużym udziałem turzycy prosowej czy zachylnika błotnego), jednak ze względu na stosunkowo duży udział gatunków charakterystycznych, właściwy stopień uwodnienia oraz nienasilone procesy sukcesji reprezentatywność siedliska można ocenić jako dobrą. Powierzchnia siedliska w obszarze nie przekracza 2% ogólnej powierzchni pokrytej przez ten typ siedliska przyrodniczego w obrębie kraju. Strukturę siedliska określono jako dobrze zachowaną – płaty są dobrze uwodnione, stosunkowo bogate gatunkowo, z nieco zaburzoną strukturą dominacji, co wynika najprawdopodobniej z wahań poziomu wód gruntowych, częściowo również z inicjalnego charakteru siedliska. Obserwowana sukcesja wtórna nie stanowi jeszcze czynnika silnie ograniczającego rozwój roślinności mechowiskowej. Największy płat siedliska objęty jest zabiegami ochrony czynnej prowadzonej obecnie na podstawie zarządzenia nr 14 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody Jezioro Drzezno. Perspektywy zachowania struktury, przy utrzymujących się warunkach wodnych i kontynuowaniu działań ochronnych w obrębie głównego kompleksu, określono jako dobre. Utrzymanie powierzchni siedliska w obszarze i przynajmniej częściowe przywrócenie właściwej struktury możliwe jest przy średnim nakładzie kosztów. Znaczenie obszaru dla ochrony siedliska 7230 jest stosunkowo duże. Wpływa na to przede wszystkim stan zachowania płatów, w tym stopień zachowania stosunków wodnych oraz lokalizacja.
Ocena ogólna lipiennika Loesela w obszarze jest dobra. Przeprowadzona inwentaryzacja wykazała na terenie ostoi nieco ponad 450 osobników tego gatunku. Jest to populacja o znaczącej w skali kraju wielkości – w odniesieniu do danych raportowanych Komisji Europejskiej w latach 2013-2018 stanowi ona ok. 5% populacji krajowej (EIONET 2020). Sąsiedztwo jeziora zapewnia stabilny poziom wody i spowalnia ekspansję krzewów, a duża liczebność lipiennika świadczy o występowaniu korzystnych dla tego gatunku warunków. Elementy siedliska istotne z punktu widzenia biologii gatunku należy ocenić jako dobrze zachowane. Populację ocenia się jako izolowaną, położoną z dala od pozostałych stanowisk znanych z literatury. Znaczenie obszaru dla ochrony gatunku jest stosunkowo duże. Wynika to przede wszystkim ze stanu populacji (duża liczebność), stanu siedliska (dobrze zachowane, zapewniające trwanie populacji) oraz lokalizacji z dala od zwartego zasięgu występowania gatunku.
Głównymi zagrożeniami dla rezerwatu są powodowane przez człowieka zmiany stosunków wodnych oraz ekspansja drzew i krzewów. Założonym celem działań ochronnych jest zachowanie siedlisk przyrodniczych w obszarze oraz poprawa ich stanu ochrony. Powierzchnia siedlisk jest względnie stabilna, jednak w dłuższej perspektywie czasu znaczenie mogą mieć procesy sukcesyjne, którym należy przeciwdziałać poprzez wykonywania działań ochrony czynnej. Ponadto, przewiduje się dalsze utrzymywanie zwartego charakteru płatu siedlisk dzięki przeciwdziałanie jego fragmentacji, za którą mogą odpowiadać procesy sukcesyjne. Dzięki ochronie czynnej stworzy się odpowiednie warunki do występowania gatunków charakterystycznych i możliwy będzie do utrzymania obecny skład gatunkowy zbiorowisk, który uwzględniając zmienność i charakter rezerwatu jest właściwy. Ponadto, utrzymany będzie właściwy poziomu uwodnienia torfowiska dzięki zachowaniu naturalnego reżimu hydrologicznego i niepodejmowaniu prac o charakterze melioracji wodnych. W stosunku do lipiennika stworzone zostaną warunki do występowania populacji tego gatunku, z uwzględnieniem naturalnych fluktuacji ich liczebności. Zmniejszy się fragmentacja ich siedlisk poprzez wykonanie działań ochrony czynnej polegających na poszerzeniu terenu niezajętego przez drzewa i krzewy. Ograniczając udział ekspansywnych gatunków drzewiastych będzie się zmniejszać stopień ocieniania siedlisk przyrodniczych.
W celu realizacji założonego kierunku ochrony zaprojektowano, w ramach działań ochronnych, zabiegi zmierzające do eliminacji zdiagnozowanych zagrożeń. Jako działanie do wykonania w ramach ochrony czynnej wskazuje się eliminację gatunków obcych geograficznie. Poprzez to zadanie założono niedopuszczenie do zmian jakie mogą być wywołane w siedliskach obiektu chronionego przez gatunki obce geograficznie. Im wcześniej zostaną podjęte działania ukierunkowane na ich zwalczanie, tym większą skuteczność one przyniosą. W przypadku gatunków obcych należy prowadzić ich monitoring i na podstawie uzyskanych wyników dobierać do gatunku i dynamiki jego rozprzestrzeniania się metody ich zwalczania. Do tej pory nie opracowano bowiem jednej szybkiej i skutecznej metody ich eliminacji. Działania są zazwyczaj kosztowne i długotrwałe i często nie dają pożądanego skutku. Walka z nimi jest jednak konieczna, ponieważ jest to główny czynnik prowadzący do znaczącej i często nieodwracalnej, negatywnej przemiany roślinności rezerwatu. Najlepsze efekty daje systematyczne monitorowanie i zwalczanie, aż do całkowitego wyeliminowania danego gatunku. Monitoring powinien w szczególności obejmować pomiar zajęcia przez gatunki obce poszczególnych płatów siedlisk przyrodniczych. Na podstawie przeprowadzonych pomiarów należy ocenić tendencje dynamiczne zachodzące w tej materii.
W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych, celem zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm., zwanej dalej „ustawą ooś”), Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie podał w dniu ****** 2024 r. do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do sporządzania projektu planu ochrony i o wyłożeniu w siedzibie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie założeń do sporządzanej dokumentacji poprzez:
1) wywieszenie obwieszczenia w siedzibie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Warszawie i na stronach internetowych Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie;
2) wywieszenie obwieszczenia w siedzibie Urzędu Gminy Łąck i Gostynin;
3) umieszczenie obwieszczenia na łamach lokalnej gazety. 
W ramach przeprowadzonego postępowania z udziałem społeczeństwa, w wyznaczonym 21 dniowym terminie na zapoznanie się z dokumentacją i wniesienie do niej uwag i wniosków, do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie ********.
Projekt planu ochrony został, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, przesłany Radzie Gminy Łąck i Gostynin, celem zaopiniowania. Rada Gminy Łąck i Gostynin ******.
Projekt zarządzenia został zaopiniowany przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.
Projekt zarządzenia został ****** przez Wojewodę Mazowieckiego.































Ocena Skutków Regulacji (OSR)

1st Cel wprowadzenia zarządzenia.
[bookmark: _Hlk103768034]Celem wprowadzenia zarządzenia jest wypełnienie delegacji ustawowej zawartej w art. 19 ust. 6 ustawy o ochronie przyrody.
2nd Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny.
Projekt zarządzenia będzie oddziaływał:
1) jako powszechnie obowiązujący akt prawa miejscowego na wszystkie podmioty, które znajdują się lub znajdą w zasięgu terytorialnym objętym jego regulacją;
2) na Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie. 
3rd Konsultacje.
Projekt zarządzenia, jako akt prawa miejscowego podlega: 
1) [bookmark: _Hlk103766016]na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 428) uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim;
2) na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody zaopiniowaniu przez właściwą miejscowo radę gminy;
3) [bookmark: _Hlk103766072]na podstawie art. 19 ust. 1 a ustawy o ochronie przyrody procedurze udziału społeczeństwa przewidzianej przez przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.).
4th Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżet jednostek samorządu terytorialnego.
Wejście w życie przedmiotowego zarządzenia pociągnie za sobą skutki finansowe w postaci wydatków  budżetu państwa w wysokości około 80 000 zł brutto. 
5th Wpływ regulacji na rynek pracy.  
Zapisy w projekcie zarządzenia nie będą miały wpływu na rynek pracy.   
6th Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.
Wydanie niniejszego aktu prawnego stanowi sposób realizacji celów ochrony przyrody. Wprowadzenie jego regulacji wyeliminuje wątpliwości i niejasności w odniesieniu do prowadzonej w obiekcie ochrony przyrody, co z kolei usprawni opracowywanie dokumentacji i wydawanie decyzji w prowadzonych w jego materii procedurach uzgodnieniowych. Spodziewać się również można, że przedmiotowy projekt przyczyni się do polepszenia warunków realizacji działań ochrony czynnej w związku z łatwiejszym dostępem do informacji dotyczących przedmiotów i celów podlegających ochronie. Proponowana regulacja nie będzie wywoływać skutków istotnych ze względu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, a także na osoby starsze i osoby niepełnosprawne. Projektowana regulacja nie wpłynie na proces inwestycyjny z uwagi na fakt, iż nie wprowadza żadnych zmian w odniesieniu do granic obszaru.
7th Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny.
Projektowana regulacja nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny.
8th Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej.
Regulacja przedmiotowego zarządzenia jest objęta prawem UE. Zarządzenie swym zakresem obejmuje: Obszar Natura 2000 Drzesno PLH140058, czyli teren objęty ochroną w ramach sieci Natura 2000 jako specjalne obszary ochrony siedlisk (SOO) na podstawie Dyrektywy Unii Europejskiej 92/43/EWG 
z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej flory i fauny (Dz.U.UE.L.1992.206.7) i Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 września 2023 r. 
w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Drzesno (PLH140058) (Dz. U. poz. 2083). Projekt zarządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.



	Id: 13024EF8-2154-4D2A-B646-6A1038A04041
	



image2.jpg
ST

2 )
s
8 —h \

o P
/ S ] l
2l





image1.jpeg
/ ¥ 1 ‘
! |
r Po
: :
e
=
\ gLy A
= A
E /‘J_g P ity
S
IH
I~
I}
y )
/
4 )
h 3 //
/
A
= L Ul
i
= [k S
E /A T
: h
= 18
) a7
i
i
=
=
&
I}

N

L 5368(0.000
Legenda

() obszar Natura 2000

Dzialki ewidencyjne





